
Antrag zu Anlage 4 - Veranstaltungsförderung 

 

davon Anzahl: 

Erwachsene   
Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre  

voraussichtliche Zuschauerzahl

  

Art der Veranstaltung (Zutreffendes bitte ankreuzen) 
 X Begründung / Erläuterung 

Traditionsveranstaltung          
(Durchführung seit wann, warum Tradition) 

  

Einmalige Veranstaltung   

  

Überregionale Veranstaltung                
(Teilnehmer - aus welchen Regionen) 

   

Internationale Veranstaltung               
(Teilnehmer - aus welchen Nationen, ggf.  
Anzahl der internationalen Teilnehmer) 

 

 

Feedback des Landesfachverband 
und / oder SSB 

  

 
Sachbericht  (bitte mit Bezugnahme auf den Ausgaben- und Finanzierungsplan) 

 

 davon  
weiblich  männlich 

    

    

von    bis   

für das Jahr: 

Bezeichnung der Veranstaltung 

Veranstaltungstermin 

voraussichtliche Teilnehmerzahl   (Sportlerinnen / Sportler) 
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Antrag zu Anlage 4 - Veranstaltungsförderung  -  Seite 2 Ausgaben- und 

Finanzierungsplan Bezeichnung der Veranstaltung 

 

geplante 
Ausgaben Betrag in € 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 Gesamt: 0,00 € 

beantragter Zuschuss und Finanzierung Betrag in € 

1. Eigenmittel des Vereins    davon: Barmittel 

Spenden - nur für diese Veranstaltung 
Sponsorenleistungen 

2. Teilnehmerbeiträge 

3. Zuschüsse Dritter  
    (z.B. LottoToto, bitte bezeichnen) 

4. Öffentliche Zuschüsse 
    (z.B. Landesverwaltungsamt, bitte bezeichnen) 

5. beantragter Zuschuss bei der Stadt Halle (Saale) 
   (maximal 30% der Gesamtkosten) 

Gesamt: 

 Stempel Verein /                                  Name des Unterzeichners      
Datum rechtsverbindliche Unterschrift (in Druckbuchstaben) 
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Organisation  (Verwaltungskosten) 
 

 

 

Öffentlichkeitsarbeit  (Presse, Rundfunk, Flyer) 
 

 

Genehmigungen  (öffentliche Gebühren) 
 

 
Durchführung  (Kampf-/Schiedsrichter, Moderation, Material, 
Helfer, Preise) 

 

 
Übernachtungs- und Reisekosten für Teilnehmer   
(Sportler, Trainer) 

 

 

Teilnehmerbetreuung  (Bewirtung am Veranstaltungsort) 
 

 

 
 
 

0,00 € 


